
117

PORTARIA JCP Nº 114/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934/94, art. 25, inciso XVII do Decreto 
Federal nº 1.800/96 e o disposto no parágrafo único do art. 21 da Instrução 
Normativa DREI /ME nº 52/2022, resolve:

NOMEAR

a Sra. ADRIANA CRISTINA KRAINSKI BRANDT, brasileira, inscrita no CPF/
MF sob nº 048.XXX.XXX-80, como tradutora e intérprete pública do idioma 
inglês, nos termos do artigo 19 da Instrução Normativa  DREI /ME nº 52, de 29 de 

protocolada sob n°25/206322-8.

Publique-se.

Curitiba, 08 de maio de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

65265/2025

PORTARIA JCP Nº 118/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934/94, art. 25, inciso XVII do Decreto 
Federal nº 1.800/96 e o disposto no parágrafo único do art. 21 da Instrução 
Normativa DREI /ME nº 52/2022, resolve:

NOMEAR

a Sra. CAROLINA CERES SGOBARO ZANETTE, brasileira, inscrita no CPF/
MF sob nº 036.XXX.XXX-42, como tradutora e intérprete pública do idioma 
italiano, nos termos do artigo 19 da Instrução Normativa  DREI /ME nº 52, 

solicitação protocolada sob n° 25/206323-6.

Publique-se.

Curitiba, 12 de maio de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

65601/2025

 65692/2025

Nº 119/2025

atribuições, conforme o art. 23, inciso II, da Lei Federal nº 8.934, de 18 de 

1.800, de 30 de janeiro de 1996 e arts. 12 e 13 do Decreto nº 12.033, de 
1º de setembro NOMEAR:

, - , para exercer 
as atribuições de Gestor de Contrato; e

- , para exercer as atribuições de Fiscal de 
Contrato, nos termos dos arts. 97 e 118 da Lei nº 15.608, de 16 de agosto 
de 2007 e arts. 72 e 73 do Decreto nº 4.993, de 31 de agosto de 2016, 
para os seguintes contratos e contratadas:

Contrato GMS Contratada

2901/2025
LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o n.º 23.535.805/0001-
35

2903/2025
sob o n.º 33.149.502/0001-38

Esta Portaria passa a vigorar na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Curitiba, 13 de maio de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

65765/2025 

65450/2025

PORTARIA JCP Nº 118/2025


